Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«17 » марта  2014 г. №  99
О внесении изменений в Положение об оплате труда  выборного должностного лица  местного самоуправления МО «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29 января 2013 года  № 48

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года №573 -пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение об оплате  труда  выборного должностного лица  местного самоуправления МО «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29 января 2013 года   № 48  (далее - Положение) с изменениями внесенными решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 29 ноября 2013 года № 81:
1.1. абзац 2 Положения изложить в новой редакции «Норматив формирования расходов на  оплату труда выборного должностного лица - мэра муниципального образования «Жигаловский район» на 2014 год составляет 1 531 531 руб. (норматив согласован с министерством труда и занятости Иркутской области)»;
1.2. в пункте 1 Положения слова «в размере 8730 рублей» заменить словами «в размере 9210 рублей».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2014 года.
Председатель Думы муниципального

образования «Жигаловский район»                                                                                  А.Ю.Дягилев
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»

                            И.Н.Федоровский